Signum domni Cünradi Romanorum Regis secundi. (L . M .)
Ego Arnoldus cancellarius uice Heinrici Moguntini archicancellarn recognoui.

Anno dominice incarnationis M. C . XLVII0. Iudictione X a . Regnante CVNRADO Romanorum Rege II0.
anno vero regni eins X° . Data FRANKENEVORDE l4) . Feliciter . AMEN .

Das Siegel, welches aulgedruckt war , ist verloren gegangen.

CCLIX .

*

*)
C . In nomine sancte et indiuidue Trinitatis. Cuonradus diuina fauente clementia Rumanorum Rex Scds. | |
Principalis dignitatis munificentiam decet , bene de Republica merentibus premia rependere , et per con-

gruos honorum gradus prouectos ceteris in exemplum et tamquam hone spei signum proponere , ut tarn
hi sui laboris emolumenta sine fine mansura percipiant , quam illi a simili mercedis gratia sese non frau-
dandos intelligant Quocirca nouerit omnium fidelium nostrorum tarn futuri quam presentis temporis indu-
stria , quod nos propicia serenitate , fidem , labores et constantiam fidelissimi nostri nobisque karissimi Wi-
boldi CORBEIENSIS Abbatis intuentes , tradidimus in perpetuum CORBEIENSI monasterio , et eidem qui
nunc diuina uocatione et communi atque concordi fratrum electione preest , abbati scilicet Wiboldo , nec
non cunctis successoribus ipsius , auctoritate in eternum ualitura , monasterium femiuarum quod uocatur
KEMINADA *) , et de nostro atque regni iure per manum Herimanni palatini comitis de Rheno , quem ad
hoc rite peragendum assumpseramus aduocatum , transegimus et firmauimus super reliquias corporis Sancti
Viti Martiris , per aureum donationis nostre anulum , in potestatem et ins atque dominationem CORBEIENSIS
monasterii, in manum predicti abbatis Wiboldi, et Adelberti Marchionis de Brandenburg , qui uice comitis
Heremanni de Winzemburg , CORBEIENSIS monasterii aduocati , eandem donationem nostram seu trans -
actionem suscipiebat , ita uidelicet ut CORBEIENSE monasterium , prenominatum monasterium , scilicet KE¬
MINADA 2) , cum omnibus prediis , siluis et aquis , tarn foris quam intus , ad ipsum locum ®) pertinentibus ,

l -) Corbeiense
t;i) Anstatt der nun folgenden Stelle : nec in siluis — insigniri , folgt hier : et ut iusticiara que appellatur Burchban nemo

sibi usurpare in eodem loco presumat , nisi cui potestas ab eiusdem cenobii abbate concessa fuerit , et ut liberi homines
Hcentiam habeant predia sua eidem monasterio conferre , nec quiuis iudex aut regia potestas solitum debitum aut publi¬
cum uectigal ab eis deinceps extorqueat , sed et se ipsos in proprietatera ipsius ecclesie ad ius ministeriulium tradere liceat,
et de infimo ordine , uidelicet de litis aut de censuariis facere ministeriales abbas potestatem habeat .

u ) DATA APVD FRANKENEVORDE.
*) Das Original (jetzt im KÖnigl . Geheimen Staats - Archive zu Berlin) ist auf roth gefärbtes Pergament mit goldnen Buch¬

staben geschrieben . — Ein anderes , in gewöhnlicher Weise geschriebenes und mit aufgedrucktem , jedoch beschädigtem
Siegel versehenes Exemplar , kommt mit jenem , bis aut unbedeutende Verschiedenheiten in einzelnen Buchstaben , voll¬
kommen überein . Von einem dritten ist nur noch ein Bruchstück vorhanden . — Eine gleichzeitige , auf die Incorporation
der Klöster Keminada und Visbike sich beziehende Urkunde , hat die in den Noten angegebenen Abweichungen.

l) duo feminarum monasteria KEMINADA uidelicet atque VISBIKE, 2) duo prenominata monasteria KEMINADA scilicet et
VISBIKE, ' ö) ad ipsu loca.
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habeat , possideat , ordinet , utatur et seruet , sicut tenet sub suo regimine , iure uidelicet perpetuario 4

*

) tres
abbatiolas , quas fundator eiusdem noue CORBEIE , LVTHEWICVS pius , magni KAROLI filius , ad eandem
CORBEIAM contulit, scilicet ERESBVRG, nobile quondam Saxonum castrum , nec non MEPPIAM atque s)
VISBIKE. Sane de prcfato loco 6) neque milicia neque ullum seruicium nobis aut regno debebatur , et quo-
niam CORBEIENSI monasterio , tarn in milicia quam in seruicio ad honorem regni et defensionem sancte eccle¬
sie dignitas collata est ~‘) , ex consensu fratrum et ministerialium ipsius ecclesie statuimus , ut pro augmento
prefati monasterii , quod ecclesie CORBEIENSI in perpetuam possessionem tradidimus , ad debitum regis
seruicium VI . marce , aut seruicium VI . marcarum regno de abbatia CORBEIENSI persoluantur , atque hanc
nostre auctoritatis donationem ex iudicio principum regni nostri , sicut prescriptum est , manere in perpe -
tuum decernimus . Primam iudicii sententiam dedit Burchardus Argentinensis episcopus , quam secutus est
Adelbero Treuirensis archiepiscopus . Anshelmus Hauelbergensis episcopus. Heinricus Leodiensis episcopus.
Sifridus Wirzeburgensis electus . Frithericus DVX SVEVIE ' et Alsatie . Herimannus palatinus comes de Rheno.
Conradus Dux de Ceringa. Cvnradus Marchio de Witin . Adelbertus Marchio de Brandenburch . Otto filius

ipsius eque marchio. Herimannus filius eiusdem Adelberti marchionis. Lutheuuicus comes patrie de Thurin-

gia . Herimannus Marchio de BADA . Wernherus Comes de Bathen. Vthclricus comes de Lenzenburch . Vthel -
ricus comes de Horninga 8) . Heinricus comes de Cazzenelenbogan. Marquardus. Sibodo. Theodericus comes
de Montbeliart. et alii plures qui tune affuere. Hoc quoque notum esse uolumus , quod uenerabilis pater
noster Eugenius, Sancte Romane ecclesie pontifex 9) , frequenti nos admonitione tarn per suos quam per
nostros legatos hortatus est , ut monasteria feminarum , que nostre ditioni et ordinationi in regno nostro